
Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 1 

  

    

№  4 от   11.02.2022 года  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.02.2022 г №  41 

с. Лаврентия 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 16.03.2021 г. № 89 

В целях приведения муниципальных правовых актов Чукотского муниципального района в соответствие с законодательством, Администрация муниципального 

образования Чукотский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 16.03.2021 г № 89 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии обществу с ограниченной ответственностью «Берингов Пролив» на возмещение транспортных расходов по доставке в Чукотский муниципальный район 

отдельных групп продовольственных товаров надлежащего качества с ограниченными сроками реализации за счет средств бюджета муниципального образования  Чукотский 

муниципальный район» следующие изменения: 

1) Наименование изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Об утверждении Порядка предоставления и определения размера субсидии обществу с ограниченной ответственностью «Берингов Пролив» на возмещение транспортных 

расходов по доставке в Чукотский муниципальный район отдельных групп продовольственных товаров надлежащего качества с ограниченными сроками реализации за счет 

средств бюджета муниципального образования  Чукотский муниципальный район»; 

2) Порядок предоставления субсидии обществу с ограниченной ответственностью «Берингов Пролив» на возмещение транспортных расходов по доставке в 

Чукотский муниципальный район отдельных групп продовольственных товаров надлежащего качества с ограниченными сроками реализации за счет средств бюджета 

муниципального образования  Чукотский муниципальный район изложить в новой редакции, в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению; 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных 

малочисленных народов Крайнего Севера, по вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, начальника Управления 

промышленной политики Бушмелёва А.Г. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое  действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.  

Глава Администрации                                                                         Л.П. Юрочко 

 
Приложение 1 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

Чукотский муниципальный район 

от 08.02.2022 г. № 41 
«УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 16.03.2021 г № 89 

ПОРЯДОК 

предоставления и определения размера субсидии обществу с ограниченной ответственностью «Берингов Пролив» на возмещение транспортных расходов по доставке в Чукотский 

муниципальный район отдельных групп продовольственных товаров надлежащего качества с ограниченными сроками реализации за счет средств бюджета муниципального 

образования  Чукотский муниципальный район 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Порядок предоставления и определения размера субсидии  обществу с ограниченной ответственностью  «Берингов Пролив» (далее - Получатель) на возмещение 

транспортных расходов по доставке в Чукотский муниципальный район отдельных групп продовольственных товаров надлежащего качества с ограниченными сроками реализации 

для реализации в торговых точках населению сельских поселений Чукотского муниципального района (далее – Субсидия) определяет общие требования к Субсидии, разработан в 

соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» и определяет: 

а) общие положения; 

б) условия и порядок предоставления и определения размера субсидии; 

в) требования к отчетности; 

г) требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение.  

1.2. Субсидия предоставляется из средств бюджета Чукотского муниципального района, предусмотренных на реализацию мероприятия «Стимулирование развитие 

торговли и повышение доступности товаров и услуг для населения» (далее Мероприятие) подпрограммы «Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих 

инвестиционную и предпринимательскую деятельность в сельской местности и торговой сфере» (далее Подпрограмма) муниципальной программы «Стимулирование 

экономической активности населения на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район на 2022-2024  годы», утвержденной постановлением 

Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 16.12. 2021 года № 454. 

Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете Чукотского муниципального района на соответствующий 

финансовый год.  

1.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район, осуществляющим предоставление Субсидии, до которого 

в установленном порядке доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, является Администрация муниципального образования Чукотский 

муниципальный район в лице Управления промышленной политики (далее – Уполномоченный орган). 

1.4. Субсидия предоставляется из бюджета Чукотского муниципального района на возмещение Получателю транспортных расходов по авиа доставке в Чукотский 

муниципальный район продовольственных товаров надлежащего качества с ограниченными сроками для реализации населению сельских поселений Чукотского муниципального 

района (далее – Услуга) на безвозмездной основе в виде муниципальной преференции, предоставленной решением Совета депутатов муниципального образования Чукотский 

муниципальный район  о бюджете муниципального образования Чукотский муниципальный район на очередной финансовый год. 

К продовольственным товарам в рамках настоящего Порядка относятся – отдельные группы плодоовощной продукции (овощи, фрукты, ягоды), колбасных изделий (далее 

– продовольственные товары), перечень которых устанавливается Соглашением по форме согласно Приложению № 1.  

Субсидия в виде муниципальной преференции носит целевой характер и не может быть использована на другие цели. 

1.5. Решение о бюджете на очередной финансовый год со сведениями о субсидии, размере субсидии размещается в едином портале бюджетной системы Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого портала) при формировании проекта решения о бюджете (проекта решения о внесении 

изменений в решение о бюджете) сведений о субсидиях и/или на официальном сайте муниципального образования Чукотский муниципальный район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.chukotraion.ru.). 

2.  УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА СУБСИДИИ 

2.1. Для получения Субсидии и заключения соглашения о предоставлении из бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район субсидии (далее - 

Соглашение) на предоставление Услуги Получатель Субсидии  представляет  Уполномоченному органу в срок до 04 февраля текущего года включительно следующие документы: 

- Заявку на предоставление субсидии по форме, согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку; 

- карточку предприятия с указанием банковских реквизитов; 

- обязательство   производить   через   торговые   точки   розничную реализацию населению продовольственных товаров, на доставку которых предоставляется Субсидия 

по ценам, согласованным с Уполномоченным органом. 

http://www.chukotraion.ru/


Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 2 

Все документы, представляемые претендентом, должны быть заверены подписью руководителя организации и печатью. Документы представляются в печатном виде, не 

должны содержать подчистки, зачеркнуты слова, а также серьезные повреждения, не позволяющие однозначно истолковать содержание документов, с последующим 

предоставлением на бумажном носителе. 

По факту прибытия авиатранспорта, доставившего отдельные группы продовольственных товаров надлежащего качества с ограниченными сроками реализации для 

реализации в торговых точках населению сельских поселений Чукотского муниципального района, Получатель не позднее одного рабочего дня  представляет  Уполномоченному 

органу следующие документы: 

1) предварительный расчет товара доставленного авиатранспортом по маршруту (указывается маршрут следования), на согласование за сутки до прибытия авиатранспорта 

в Чукотский муниципальный район с продовольственными товарами надлежащего качества с ограниченными сроками реализации согласно Приложению № 3 к настоящему 

Порядку, с приложением подтверждающие факт оказания услуг с приложением подтверждающих документов (копии договоров; товарно-транспортные накладные; накладные на 

перемещение товара); 

2) письменную заявку о предоставлении Субсидии согласно  Приложению № 4 к настоящему Порядку; 

3) расчет Субсидии согласно  Приложению № 5 к настоящему Порядку; 

4) иные документы, необходимые для подтверждения понесённых расходов (акт приема-сдачи оказанных услуг, выполненных работ; счет-фактуры). 

Уполномоченный орган  имеет право запрашивать иные сведения, необходимые для предоставления Субсидии. 

Все документы, представляемые претендентом, должны быть заверены подписью руководителя организации и печатью. Документы представляются в печатном виде, не 

должны содержать подчистки, зачеркнуты слова, а также серьезные повреждения, не позволяющие однозначно истолковать содержание документов, с последующим 

предоставлением на бумажном носителе. 

2.2 Уполномоченный орган в срок не позднее трех рабочих дней со дня предоставления пакета документов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, рассматривает 

представленные Получателем Субсидии документы и принимает решение о предоставлении субсидии и заключении Соглашения или об отказе в предоставлении субсидии. 

2.3.Основаниями для отказа в предоставлении субсидии Получателю являются: 

1) несоответствие представленных Получателем документов требованиям, определенным пунктом 2.1 настоящего Порядка, или непредставление (предоставление не в 

полном объеме) указанных документов; 

2) установление факта недостоверности представленной Получателем информации; 

3) несоответствие Получателя требованиям, установленным пунктом 2.8. настоящего раздела; 

4) предоставление документов с нарушением срока, установленного в пункте 2.1 настоящего раздела; 

5) отсутствие бюджетных ассигнований в бюджете Чукотского муниципального района на соответствующий финансовый год на цели, определенные пунктом 1.2 

настоящего Порядка; 

6) не поступление в Уполномоченный орган в срок, установленный пунктом 2.10. Соглашения, подписанного Получателем. 

При наличии оснований, указанных в настоящем пункте, Уполномоченный орган в течение трех рабочих дней со дня принятия решения об отказе в предоставлении 

субсидии направляет уведомление с указанием причин отказа о принятом решении с обоснованием причины отказа в предоставлении субсидии, а также разъясняет порядок 

обжалования вынесенного решения. Уведомление Получателю направляется посредством почтовой или факсимильной связи, электронной почты либо вручается лично. 

Условия и порядок заключения дополнительных соглашений обозначены пунктом 2.14 настоящего раздела. 

2.4. Субсидия предоставляется Получателю в порядке предоставления муниципальной преференции и размере, установленном решением  Совета депутатов 

муниципального образования Чукотский муниципальный район о бюджете Чукотского муниципального района на очередной финансовый год. 

2.5. Размер Субсидии рассчитывается в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств из бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный 

район на соответствующий финансовый год. 

Размер Субсидии определяется в процентном отношении от фактических расходов по оказанию Услуги, процент от общего объёма расходов определяется 

Уполномоченным органом в Соглашении. 

Процент субсидирования может изменяться в случае роста (снижения) непредвиденных расходов, при предоставлении подтверждающих документов. 

Субсидия предоставляется в виде фиксированной суммы, установленной решением о бюджете муниципального образования Чукотский муниципальный район на 

очередной финансовый год за счет средств бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район.  

Субсидия направляется на возмещение Получателю транспортных расходов по авиа доставке продовольственных товаров в Чукотский муниципальный район в виде 

субсидии в следующих случаях: 

- оказание услуг, согласно гарантированному перечню отдельных групп продовольственных товаров с ограниченными сроками реализации надлежащего качества в 

муниципальном образовании Чукотский муниципальный район согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку. 

2.6. В случае невозможности предоставлении субсидии в текущем финансовом году, в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств, указанных в подпункте 

1.3 пункта 1 настоящего Порядка, субсидия в указанном случае предоставляется в очередном финансовом году Получателю, соответствующему требованиям, установленным 

подпунктом 2.8. 

В указанном случае Получатель для получения субсидии представляет Уполномоченному органу письменное обращение без повторного прохождения проверки на 

соответствие установленным требованиям. 

2.7. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней от даты принятия решения о признании Получателя соответствующим требованиям и условиям предоставления 

субсидии направляет Получателю почтовым отправлением с одновременным направлением в электронном виде на адрес электронной почты проект Соглашения в двух 

экземплярах для подписания. 

2.8. Соглашение заключается при соблюдении соответствия Получателя на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение 

Соглашения, следующим требованиям, которые подтверждаются заявкой, установленной подпунктом 1 пункта 2.1 настоящего раздела:  

 Получатель не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность Получателя не 

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

  отсутствие у Получателя неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

  у Получателя должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется 

предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком, субсидий предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная 

(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным образованием Чукотский муниципальный район; 

 Получатель не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля участия 

иностранных юридических лиц, местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 

информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в совокупности превышает 50 процентов; 

 Получатель не должен получать средства из бюджета Чукотского муниципального района на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 

1.4 раздела 1 настоящего Порядка; 

 в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе или главном бухгалтере; 

Получатель дал согласие на осуществление Уполномоченным органом и органом финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка 

предоставления субсидии. 

Проверка Получателя субсидии на соответствие вышеуказанным требованиям проводится Уполномоченным органом путем получения информации о Получателе 

субсидии, содержащейся в Едином государственном реестре юридических лиц, а также путем направления запросов в рамках межведомственного взаимодействия либо 

предоставлением соответствующих справок Получателем субсидии. 

2.9. Результатом предоставления Субсидии является регулярное обеспечение населения продовольственными товарами, а также ценовой доступности продовольственных 

товаров для населения, проживающего на территории Чукотского муниципального района по ценам согласованным с Главным распорядителем. 

Показателями, необходимыми для достижения результатов предоставления Субсидии (далее - показатель предоставления субсидии), являются: 

 

№ 

п/п 

Показатели  ед. измерения Плановые показатели 

31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 

1 

Обеспечение населения 

продовольственными 

товарами сельских поселений 

Лаврентия, Лорино, Уэлен, 

Инчоун, Энурмино и Нешкан 

Чукотского муниципального 

района  

тонн 64 50 50 

Получатель  обязан обеспечить выполнение результата, показателя достижения результата предоставления Субсидии. 

Не достижение Получателем показателя предоставления Субсидии является нарушением условий предоставления субсидии и служит основанием для возврата Субсидии в 

бюджет Чукотского муниципального района в соответствии с пунктом 4.7 раздела 4 настоящего Порядка. 

Уполномоченный орган устанавливает в Соглашении значения показателей в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению 

при достижении результатов предоставления субсидии. 

2.10.  Получатель в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения от Уполномоченного органа Соглашения в соответствии с пунктом 2.7. Порядка подписывает его и 

возвращает на бумажном носителе в Уполномоченный орган направляет в адрес Уполномоченного органа почтовым отправлением с одновременным направлением в электронном 

виде на адрес электронной почты Уполномоченного органа. 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 3 

2.11. В случае поступления в Уполномоченный орган в срок, установленный пунктом 2.10. Порядка, проекта Соглашения, подписанного Получателем субсидии, 

Уполномоченный орган в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления проекта Соглашения: 

1) принимает решение о предоставлении Получателю посредством подписания Соглашения со своей стороны; 

2) направляет один экземпляр подписанного Соглашения Субсидии почтовым отправлением с одновременным направлением в электронном виде на адрес электронной 

почты Получателю. 

Соглашение заключается на бумажном носителе или в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный 

бюджет». 

Соглашение заключается в срок, не превышающий 10 (десяти) рабочих дней с момента принятия решения о предоставлении Субсидии. 

Размер Субсидии рассчитывается в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств из бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район 

и определяется на основании поданного Уполномоченному органу Получателем заявки. 

Размер Субсидии определяется в процентном отношении от фактических расходов по оказанию Услуги, процент от общего объёма расходов определяется 

Уполномоченным органом в Соглашении. 

Процент субсидирования может изменяться в случае роста (снижения) непредвиденных расходов, при предоставлении подтверждающих документов. 

2.12. В случае не поступления в Уполномоченный орган в срок, установленный пунктом 2.10. Порядка, проекта Соглашения, подписанного Получателем, 

Уполномоченный орган в течение 6 (шести) рабочих дней со дня истечения срока, установленного пунктом 2.10. Порядка, на основании подпункта 6 пункта 2.3 Порядка принимает 

решение об отказе в предоставлении субсидии в форме Распоряжения Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район и письменно уведомляет 

Получателя о принятом решении с обоснованием причины отказа в предоставлении субсидии. 

2.13. Расторжение Соглашения возможно в случае: 

1) прекращения деятельности Получателя; 

2) нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных настоящим Порядком; 

3) не достижения Получателем установленных настоящим Порядком показателей результативности и (или) нарушением Получателем требований, установленных в 

Соглашении, а также выявления фактов предоставления Получателем документов, содержащих недостоверную информацию в одностороннем порядке; 

4) признания утратившим силу настоящего Порядка; 

5) по соглашению сторон. 

2.14. Изменения, вносимые в Соглашение, осуществляются по соглашению сторон и оформляются в виде дополнительного соглашения. 

Соглашение, дополнительное соглашение к Соглашению, в том числе соглашение о расторжении Соглашения (при необходимости), заключаются в соответствии с типовой 

формой, установленной Управлением финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район, в порядке и в сроки, 

аналогичные установленным пунктами 2.2.,2.7., 2.10-2.13 настоящего Порядка. 

2.15. В Соглашение включаются условия о согласовании новых условий соглашения или о расторжении Соглашения при не достижении согласия по новым условиям, что 

в случае уменьшения Главному распорядителю как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 1.2 настоящего 

Порядка, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении. 

2.16. В Соглашение включаются положения о казначейском сопровождении, установленные правилами казначейского сопровождения в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

2.17. Перечисление субсидии Получателю осуществляется в сумме, определенной Соглашением, не позднее десятого рабочего дня после принятия Уполномоченным 

органом решения по результатам рассмотрения документов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, в сроки, установленные в пункте 2.2 настоящего Порядка. 

2.18. Перечисление субсидии осуществляется Уполномоченным органом на расчетный или корреспондентский счет, открытый Получателю в учреждениях Центрального 

банка Российской Федерации или кредитных организациях. 

2.19. Получатель не имеет права за счет средств субсидии приобретать иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным 

законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) в Чукотский муниципальный район отдельных групп продовольственных товаров с ограниченными сроками 

реализации надлежащего качества. 

2.20.В целях недопущения образования задолженности прошлых лет Уполномоченный орган, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете 

муниципального образования Чукотский муниципальный район на текущий год на цели, определенные настоящим порядком, может производить перечисление субсидии на 

основании ходатайства на перечисление Субсидии в произвольной форме, при условии предоставления документов, установленных пунктом 2.20 Порядка. 

2.21. В целях недопущения образования кредиторской задолженности на конец текущего года Уполномоченный орган,  в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных в бюджете муниципального образования Чукотский муниципальный район на текущий год на цели, определенные настоящим Порядком, может производить 

авансовый платеж на основании предварительной заявки на перечисление Субсидии  в произвольной форме. 

2.22. В случае превышения фактически сложившейся суммы Субсидии над размером авансового платежа, возмещение разницы между предварительно рассчитанной 

суммой Субсидии и фактически сложившейся производится в первом квартале текущего финансового года на основании итоговых документов, в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Чукотский муниципальный район на текущий финансовый год на цели, определенные настоящим 

Порядком. 

2.23. В случае нарушения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии, полученные средства подлежат возврату в бюджет Чукотского 

муниципального района в порядке установленном пунктом 4.4. раздела 4 настоящего Порядка. 

2.24. Отказ в предоставлении Субсидии не является препятствием для повторной подачи документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, при условии устранения 

оснований, вызвавших отказ. 

3. ТРЕБОВАНИЯ К ОТЧЕТНОСТИ 

 3.1. Отчет о достижении значений результатов, указанных в пункте 2.9. раздела 2 настоящего Порядка, Получатель субсидии предоставляет Уполномоченному органу 

ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом по форме, определенной  типовыми формами соглашений (договоров) о предоставлении из  бюджета 

муниципального образования Чукотский муниципальный район и бюджетов сельских поселений, входящих в состав Чукотского муниципального района  субсидии юридическим 

лицам (за исключением государственных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг Управлением финансов, 

экономики   и   имущественных  отношений  муниципального образования  чукотский муниципальный район. 

Получатель субсидии представляет отчетность, указанную в настоящем пункте, в Уполномоченный орган на адрес электронной почты Администрации муниципального 

образования Чукотский муниципальный район, почтовым отправлением либо нарочным способом. 

3.2. Ежегодно, в срок до 20 числа года, следующего за отчетным периодом, Получатель субсидии в соответствии с настоящим Порядком предоставляет в Администрацию: 

- Отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия по форме, определенной  типовыми формами соглашений (договоров) о 

предоставлении из  бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район и бюджетов сельских поселений, входящих в состав Чукотского муниципального 

района  субсидии юридическим лицам (за исключением государственных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг Управлением финансов, экономики   и   имущественных  отношений  муниципального образования  чукотский муниципальный район. 

Получатель субсидии представляет отчетность, указанную в настоящем пункте, в Уполномоченный орган на адрес электронной почты Администрации муниципального 

образования Чукотский муниципальный район, почтовым отправлением либо нарочным способом. 

3.3. Уполномоченный орган устанавливает в Соглашении сроки и формы представления Получателем субсидии дополнительной отчетности. 

4. ТРЕБОВАНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ УСЛОВИЙ, ЦЕЛЕЙ И ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ И 

ОТВЕТСТВЕНОСТИ ЗА ИХ НАРУШЕНИЯ. 

4.1. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии осуществляется Уполномоченным органом. 

4.2. Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии проводится главным распорядителем как получателем бюджетных средств, органами 

муниципального финансового контроля, органами государственного финансового контроля на основании Соглашения о сотрудничестве и взаимодействии между Счетной палатой 

Чукотского автономного округа и Контрольно-Счетной палатой муниципального образования Чукотский муниципальный район. 

- Ответственность за соблюдение настоящего Порядка, а также за достоверность представляемых сведений несёт Получатель.  

- Предоставление Субсидии прекращается в случае реализации отдельных групп продовольственных товаров оптом через торговую сеть. 

4.3. В случае нарушения Получателем условий, целей и порядка установленных при предоставлении Субсидии выявленных по фактам проверок, проведенных 

Уполномоченным органом и органом муниципального финансового контроля, Субсидия подлежит возврату в бюджет муниципального образования Чукотский муниципальный 

район в полном    объёме. 

4.4. Возврат Субсидии в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении осуществляется в следующем порядке: 

1) Уполномоченный орган  в течение 10 дней со дня выявления случая нарушения Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии направляют 

Получателю письменное уведомление об обнаруженном факте нарушений посредством почтовой связи или вручают уведомление лично; 

2)  Получатель в течение 20 дней со дня получения письменного уведомления обязан перечислить в бюджет Чукотского муниципального района сумму финансовой 

поддержки, израсходованную не по целевому назначению и (или) незаконно; 

3) в случае если Получатель не исполнил установленное подпунктом 2 настоящего пункта требование, Уполномоченный орган взыскивает с Получателя денежные 

средства в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

4.5. Оценка показателей предоставления Субсидии осуществляется по итогам календарного года. 

Использование Субсидии считается эффективным в случае, если показатель предоставления субсидии достигает установленного значения. 

4.6. В случае не достижения показателей результативности предоставления Субсидии, полученные средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования 

Чукотский муниципальный район в части, пропорциональной величине не достижения показателей результативности предоставления Субсидии, предусмотренных Соглашением. 

    Возврат не может превышать сумму субсидии, предоставленную Получателю Субсидии. 

4.7. В случае не достижения показателей предоставления Субсидии, возврат Субсидии осуществляется в следующем порядке: 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 4 

1) Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня выявления случая, определенного настоящим пунктом, направляет Получателю письменное уведомление об 

обнаруженном факте нарушения и сумме возврата; 

2) Получатель в течение 20 дней со дня получения письменного уведомления обязан перечислить Субсидию в объеме средств, указанных в уведомлении, на лицевой счет 

Уполномоченного органа, открытый в Управлении Федерального казначейства по Чукотскому автономному округу; 

3) в случае если Получатель не исполнил установленное подпунктом 2 настоящего пункта требование, Уполномоченный орган взыскивает с Получателя денежные 

средства в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

4.8. Порядок возврата в текущем финансовом году Получателем остатков Субсидии, не использованной в отчетном финансовом году. 

Возврат в текущем финансовом году Получателем остатков Субсидии, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашением, 

осуществляется в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года путем перечисления денежных средств на лицевой счет Уполномоченного органа, открытый в 

Управлении Федерального казначейства по Чукотскому автономному округу. 

Уполномоченный орган вправе принимать решение о наличии потребности в направлении неиспользованного Получателем в текущем году остатка Субсидии на 

следующий финансовый год на цели, определенные настоящим Порядком. 

 

Приложение № 1  

к Порядку  предоставления субсидии обществу с ограниченной ответственностью «Берингов Пролив» на возмещение транспортных расходов по доставке в Чукотский 

муниципальный район отдельных групп продовольственных товаров надлежащего качества с ограниченными сроками реализации за счет средств бюджета муниципального 

образования  Чукотский муниципальный район 

от 16.03.2021 г. № 89 

 

Перечень  

 Перечень продовольственных товаров надлежащего качества с ограниченными сроками реализации населению сельских поселений Чукотского муниципального района  

№ п/п Наименование групп товаров 

1  

2  

3  

 

Приложение № 2  

к Порядку  предоставления субсидии обществу с ограниченной ответственностью «Берингов Пролив» на возмещение транспортных расходов по доставке в Чукотский 

муниципальный район отдельных групп продовольственных товаров надлежащего качества с ограниченными сроками реализации за счет средств бюджета муниципального 

образования  Чукотский муниципальный район  

от 16.03.2021 г. № 89 

ЗАЯВКА 

на предоставление субсидии 

Ознакомившись с условиями Порядка предоставления субсидии ООО  «Берингов Пролив» стоимости услуг, предоставляемых согласно  возмещению транспортных 

расходов по доставке в Чукотский муниципальный район отдельных групп продовольственных товаров надлежащего качества с ограниченными сроками реализации за счет 

средств бюджета муниципального образования  Чукотский муниципальный район на безвозмездной основе от _________ г. № _____ (далее - Порядок), 

 

(Получатель субсидии) 

направляет документы для рассмотрения вопроса о предоставлении субсидии транспортных расходов по доставке в Чукотский муниципальный район отдельных групп 

продовольственных товаров надлежащего качества с ограниченными сроками реализации за счет средств бюджета муниципального образования  Чукотский муниципальный район 

Сведения о Получателе Субсидии: 

Сокращенное наименование организации:  

ИНН  

ОГРН  

Юридический (почтовый) адрес:  

Фактический (почтовый) адрес:  

Должность руководителя  

Ф.И.О. руководителя (полностью)  

Контактные телефоны, факс  

Адрес электронной почты  

Настоящим подтверждаю, что Получатель субсидии: 

не является получателем средств окружного, и (или) федерального, и (или) муниципального бюджетов в соответствии с иными нормативными правовыми актами или 

муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.3 раздела 1 Порядка; 

не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность Получателя не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в 

соответствии с настоящим Порядком, субсидий предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) 

задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным образованием Чукотский муниципальный район; 

 не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных 

юридических лиц, местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 

государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при 

проведении финансовых операций (офшорные зоны) в совокупности превышает 50 процентов; 

 не является получателем средств из бюджета Чукотского муниципального района на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.4 

раздела 1 настоящего Порядка; 

отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе или главном бухгалтере в реестре дисквалифицированных лиц; 

Также подтверждаю, что: 

- вся информация, содержащаяся в представленных документах или их копиях, является подлинной. 

Даю согласие на осуществление Уполномоченным органом и органом финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления 

субсидии. 

Настоящим обязуюсь соблюсти установленные Порядком: 

- результат предоставления субсидии – стабильное оказание услуг по доставке в Чукотский муниципальный район отдельных групп продовольственных товаров 

надлежащего качества с ограниченными сроками реализации. 

Настоящим подтверждаю, что ООО «Берингов Пролив» ознакомлен с Порядком предоставления субсидии обществу с ограниченной ответственностью  «Берингов 

Пролив» на возмещение транспортных расходов по доставке в Чукотский муниципальный район отдельных групп продовольственных товаров надлежащего качества с 

ограниченными сроками реализации на безвозмездной основе, в случае не достижения показателей результативности предоставления Бюджетной субсидии, полученные средства 

подлежат возврату в бюджет муниципального образования Чукотский муниципальный район в части, пропорциональной величине не достижения показателей результативности 

предоставления Субсидии, предусмотренных Соглашением. 

 

Руководитель ______________________ ___________________________ 

МП                                     (подпись)                 (расшифровка подписи) 

 

Главный бухгалтер ______________________ ___________________________ 

                                     (подпись)                   (расшифровка подписи) 

 

 

 

Исполнитель ______________________ ___________________________ 

                                     (подпись)                    (расшифровка подписи) 

 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 5 

Дата 

Приложение № 3 

к Порядку  предоставления субсидии обществу с ограниченной ответственностью «Берингов Пролив» на возмещение транспортных расходов по доставке в Чукотский 

муниципальный район отдельных групп продовольственных товаров надлежащего качества с ограниченными сроками реализации за счет средств бюджета муниципального 

образования  Чукотский муниципальный район от 16.03.2021 г. № 89 
 

Справка – расчет о причитающейся сумме Субсидии на возмещение транспортных расходов по доставке в Чукотский муниципальный район отдельных групп 

продовольственных товаров надлежащего качества с ограниченными сроками реализации  

за ______________ 20___ г. 

 

№

 

п

/

п 

Наименование 

продуктов 

(номенклатура

) 

Вес 

(реализации в 

розницу)  кг. 

Цена закупки 

у поставщика, 

руб. 

Авиатранспортн

ые расходы,  

руб. за кг. 

Рентабельнос

ть 5 % 

Итого затраты на 

1кг. 

____ % 

возмещения 

Сумма 

возмещения, 

руб. 

 

Цена реализации 

населению, с 

учетом 

возмещения, 

руб.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    
 
 

Приложение № 4 

к Порядку  предоставления субсидии обществу с ограниченной ответственностью «Берингов Пролив» на возмещение транспортных расходов по доставке в Чукотский 

муниципальный район отдельных групп продовольственных товаров надлежащего качества с ограниченными сроками реализации за счет средств бюджета муниципального 

образования  Чукотский муниципальный район от 16.03.2021 г. № 89 

Заявка о предоставлении Субсидии 

         В связи заключенным Соглашением № _____ от _______ года, прошу перечислить Субсидию по доставке авиарейсом по маршруту: (указать маршрут следования) (указать 

дату доставки) обществу с ограниченной ответственностью «Берингов Пролив» на возмещение транспортных расходов по доставке в Чукотский муниципальный район отдельных 

групп продовольственных товаров надлежащего качества с ограниченными сроками реализации за счет средств бюджета муниципального образования  Чукотский муниципальный 

район, в сумме (прописью) рублей, в том числе в разрезе сёл: 

Руководитель Получателя              ___________       _______________    

                                                                                            (подпись)                  (расшифровка подписи) 
МП 

Исполнитель Получателя               ___________       _______________    

                                                                                        (подпись)                    (расшифровка подписи) 
 

Приложение № 5 

к Порядку  предоставления субсидии обществу с ограниченной ответственностью «Берингов Пролив» на возмещение транспортных расходов по доставке в Чукотский 

муниципальный район отдельных групп продовольственных товаров надлежащего качества с ограниченными сроками реализации за счет средств бюджета муниципального 

образования  Чукотский муниципальный район от 16.03.2021 г. № 89 
 

Расчет Субсидии по доставке авиарейсом по маршруту: (указать маршрут следования) (указать дату доставки) обществу с ограниченной ответственностью «Берингов Пролив» на 

возмещение транспортных расходов по доставке в Чукотский муниципальный район отдельных групп продовольственных товаров надлежащего качества с ограниченными 

сроками реализации за счет средств бюджета муниципального образования  Чукотский муниципальный район, в сумме (прописью) рублей, в том числе в разрезе сёл: 

Всего доставлено до с. Лаврентия: 

Вес нетто (кг)  

Транспортные расходы по маршруту:  

Тариф на 1 кг.  

 

В том числе, в разрезе сёл (доставка из с. Лаврентия): 

Вес нетто (кг)  

Транспортные расходы по маршруту:  

Тариф на 1 кг.  

Руководитель Получателя              ___________       _______________    

                                                                             (подпись)                  (расшифровка подписи) 
МП 

Ответственное лицо  Получателя 

(указывается занимаемая должность) 

  

М.П. (подпись) (ФИО) 

 

Ответственное лицо  Уполномоченного органа 

(указывается занимаемая должность) 

  

М.П. 

 

 

 

 

 

 

(подпись) (ФИО) 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 6 

Исполнитель Получателя               ___________       _______________    

                                                                               (подпись)                  (расшифровка подписи) 

.». 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09.02.2022  г. № 42 

с. Лаврентия 

О мероприятиях по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы 

Чукотского муниципального района к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов 

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы 

Чукотского муниципального района к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годы, Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Образовать межведомственную комиссию при Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район для осуществления оперативного 

контроля за ходом подготовки объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы Чукотского муниципального района к 

эксплуатации в осенне-зимний период 2022-2023 годов (далее – межведомственная комиссия) в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Установить, что решения межведомственной комиссии в пределах её компетенции обязательны для исполнения всеми организациями независимо от ведомственной 

принадлежности, вида деятельности и форм собственности. 

3. Руководителям организаций всех форм собственности, осуществляющим деятельность на территории Чукотского муниципального района, главам сельских поселений: 

1)  в срок до 5 марта 2022 года организовать проведение осмотра объектов топливно-энергетического и жилищно-коммунального комплекса, социальной сферы; 

2) в срок до 5 марта 2022 года разработать и утвердить планы мероприятий по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 

хозяйства, социальной сферы  к эксплуатации в осенне-зимний период по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению и предоставить их Главе муниципального 

образования Чукотский муниципальный район; 

3) укомплектовать необходимой техникой, оборудованием аварийно-технические бригады; 

4) предоставлять информацию о ходе и объемах выполненных работ по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства, 

социальной сферы Чукотского муниципального района к эксплуатации в осенне-зимний период 2022-2023 годов Главе муниципального образования Чукотский муниципальный 

район один раз в две недели; 

5) ежемесячно в период с 1 мая до 1 ноября текущего года предоставлять Главе муниципального образования Чукотский муниципальный район отчёты: 

в срок до 24 числа отчётного месяца по состоянию на 20 число соответственно – по форме согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

в срок до 24 числа отчётного месяца по состоянию на 20 число – по форме согласно приложению 4 к настоящему постановлению; 

6) предоставлять информацию о ходе завоза топливно-энергетических ресурсов, еженедельно, в навигационный период. Обеспечить создание аварийного запаса 

материально-технических ресурсов и страхового запаса топлива для работы котельных и дизельных электростанций; 

7) разработать мероприятия по ликвидации аварийных ситуаций на источниках теплоснабжения и инженерных сетях. Установить четкие обязанности производственных 

подразделений и персонала, порядок действий по переключениям в тепловых сетях, использованию техники, оповещению аварийно-спасательных и других специальных служб и 

руководства организации в срок до 1 сентября 2022 года. 

4. Межведомственной комиссии: 

1) запрашивать от организаций жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса, учреждений сведения и информацию необходимые для работы 

межведомственной комиссии; 

2) ежемесячно заслушивать на заседаниях комиссии информацию от руководителей о ходе работ по подготовке организаций топливно-энергетического и жилищно-

коммунального комплекса, социальной сферы к прохождению осенне-зимнего периода в населённых пунктах Чукотского муниципального района; 

3) осуществлять постоянный контроль, за ходом работ по подготовке организаций топливно-энергетического и жилищно-коммунального комплекса, социальной сферы к 

прохождению осенне-зимнего периода в населенных  пунктах Чукотского муниципального района; 

4) организовать работу по оценке готовности объектов топливно-энергетического и жилищно-коммунального комплекса, социальной сферы к прохождению осенне-

зимнего периода; 

5) в срок до 1 октября 2022 года подвести итоги и анализ прохождения отопительного периода 2022-2023 годов; 

6) ежемесячно, в период с 1 июня по 1 октября текущего года подводить итоги и анализ выполнения мероприятий по подготовке объектов топливно-энергетического 

комплекса и жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы Чукотского муниципального района к эксплуатации в осенне-зимний период 2022-2023 годов; 

5. Во время отсутствия членов межведомственной комиссии их обязанности выполняют лица их замещающие. 

6. Уустановить: 

1) срок окончания ремонтно – подготовительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса (теплоснабжающих и 

теплосетевых организаций) – 25 октября 2022 года; 

2) проведения проверки готовности к отопительному периоду: 

Не позднее 10 сентября – для потребителей тепловой энергии; 

Не позднее 25 октября – для теплоснабжающих и теплосетевых организаций, электро- и водоснабжающих организаций; 

3) срок завершения оформления и подписание паспортов и актов готовности к работе в осенне-зимний период: 

Не позднее 15 сентября – для потребителей тепловой энергии; 

Не позднее 01 ноября – для теплоснабжающих и теплосетевых организаций, электро- и водоснабжающих организаций. 

7. Назначить Управление промышленной политики Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район ответственным подразделением за 

сбор и предоставление в Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (далее –Департамент) оперативной информации о ходе подготовки объектов 

топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы Чукотского муниципального района к эксплуатации в осенне-зимний период  2022-

2023 годов. 

8. Назначить ответственными: 

1) отдел жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и торговли за:  

 ежемесячный сбор информации от МУП «Айсберг» о дебиторской, кредиторской задолженности и собираемости платежей; 

 сбор и предоставление ежемесячной информации в Департамент по форме № 1-ЖКХ (зима) срочная; 

 сбор информации о фактической обеспеченности основным и резервным топливом предприятий и котельных; 

 сбор данных и подготовку информации в Департамент по форме  согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

 оформление и подготовку паспортов и актов готовности к работе в осенне-зимний период на объектах жилищно-коммунального хозяйства; 

 подготовку протоколов заседаний межведомственной комиссии; 

 подготовку необходимых документов на получение субсидии на выполнение ремонтных работ на объектах коммунальной инфраструктуры  в рамках подготовки к 

работе в зимних условиях муниципальному унитарному предприятию «Айсберг» муниципального образования Чукотский муниципальный район в 2022 году. 

2)  Заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных малочисленных народов Крайнего Севера, по вопросам промышленной 

политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, начальника Управления промышленной политики за: 

 ходом выполнения подрядными организациями работ по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства, 

социальной сферы Чукотского муниципального района  к эксплуатации в осенне-зимний период  2022-2023 годов с участием в комиссиях по приёмке выполненных работ. 

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования.  

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных 

малочисленных народов Крайнего Севера, по вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, начальника Управления 

промышленной политики Бушмелёва А.Г. 

Глава Администрации                                                                          Л.П. Юрочко  

 

Приложение 1  

к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 09.02.2022 г. № 42 

 

СОСТАВ 

 межведомственной комиссии по осуществлению оперативного контроля за ходом подготовки объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства, социальной сферы Чукотского муниципального района к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов 

 

Руководитель межведомственной комиссии: 

Юрочко Л.П. 

 

- глава Администрации  муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 7 

Заместитель руководителя межведомственной  комиссии 

 

 

Бушмелев А.Г. 

 

 

 

- 

Заместитель главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных малочисленных народов Крайнего 

Севера, по вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, начальник Управления 

промышленной политики; 

Секретарь комиссии 

Сафиуллина Е.О. - Начальник отдела жилищно – коммунального хозяйства, топливно – энергетического комплекса и торговли управления 

промышленной политики; 

 

Члены межведомственной комиссии: 

Фирстов В.Г. - Первый заместитель главы Администрации Чукотского муниципального района по внутренней и сельскохозяйственной политике -  

начальник отдела мобилизационной, военно-учётной работы, по делам ГО и ЧС; 

Добриева А.А. - Заместитель главы Администрации, начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений муниципального 

образования Чукотский муниципальный район; 

Файрузова Г.Р. - 

 

Председатель Комитета имущественных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений муниципального 

образования Чукотский муниципальный район; 

Гейнц А.Я. - И.о. начальника Управления социальной политики администрации Чукотского муниципального района; 

Григорьева Н.Л. - Начальник отдела культуры, спорта, туризма и информационной политики Управления социальной политики администрации 

Чукотского муниципального района; 

Макаренко Д.А. 

 

 

-     И.о. директора Муниципального унитарного предприятия муниципального образования Чукотский муниципальный район «Айсберг»; 

Мацаков В.А. - Начальник отделения надзорной деятельности и противопожарной работы по Чукотскому муниципальному району управления 

надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Чукотскому автономному Округу (по согласованию); 

 

Лиходед П.В. - Главный врач Филиала федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Чукотском 

автономном округе в Чукотском районе» (по согласованию); 

Мотвеева И.С. - Заместитель директора ООО «Берингов пролив» (по согласованию); 

 

Кравцов В.Б. - Начальник филиала Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Чукотская окружная больница Филиал - «Чукотская 

районная больница» (по согласованию); 

Эттытегина Л.А. - глава администрации муниципального образования сельское поселение Лаврентия; 

Кергинват А.Р. - глава администрации муниципального образования сельское поселение Нешкан; 

Тынетегина Н.В. - глава администрации муниципального образования сельское поселение Энурмино; 

Калашников В.Н. - глава администрации муниципального образования сельское поселение Лорино; 

Карева В.А. - глава администрации муниципального образования сельское поселение Уэлен; 

Неко И.В. - глава администрации муниципального образования сельское поселение Инчоун; 

Калкутин С.А. - начальник строительного участка в Чукотском районе АО «ЧТК» (по согласованию); 

Ермаков В.М. - Представитель участка в Чукотском районе ООО «Компания» Норд Марин» (по согласованию); 

Лыткин А.В. -  Директор ООО «Тепло- Лаврентия», ООО «Тепло-Нешкан», ООО «Тепло-Уэлен» (по согласованию); 

Репка И.А. - Директор ООО «Тепло-Лорино» (по согласованию); 

Петрова А.А. - Директор ООО «Тепло-Энурмино», ООО «Тепло-Инчоун», ООО «Электро-Инчоун» (по согласованию). 

 

Приложение 2  

к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 09.02.2022 г № 42 
  

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

 по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства 

Чукотского муниципального района 

к эксплуатации в осенне - зимний период 2022-2023 годов 

 

 

 

 

 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 8 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

Виды 

работ 

Ед. 

изм. 
Кол-во 

Сметная 

стоимость 

работ, тыс. руб. 

Источники 

финанси-

рования  

Сроки исполнения 

 1 2 3 3 4 5 6 7 

  
Наименование населенного пункта 

I.  Объекты жилищного фонда         

1 
              

2 
              

3 
              

  Итого по жилищному фонду         

II  Объекты коммунального хозяйства        

1 
              

2 
              

3 
              

  Итого по объектам коммунального комплекса        

III  Объекты социальной сферы          

1               

2               

3   
            

  Итого по объектам социальной сферы       

  ВСЕГО по населенному пункту         

 
       

 указать источники финансирования: ОБ-окружной бюджет, МБ-муниципальный бюджет, СС-собственные средства организаций, ВИ-внебюджетные источники 

 

Приложение 3 

к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район  

от 09.02.2022 г № 42 

 

ОТЧЁТ  

о ходе исполнения плана по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса ___________________________________ к эксплуатации в осенне-зимний период 

2022-2023 годов 

(наименование муниципального образования) 

по состоянию на «___» ____________________ 2022 год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 
Виды работ 

Единица 

измере-ния 

Кол-

во 

Стоимость 

работ, тыс. 

руб. 

Источник 

финанси-

рования * 

Сроки 

исполнения 

(начало и окон-

чание работ) 

Выполнено 

на отчётную 

дату, % 

Профинан-

сировано работ,  

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Наименование населённого пункта               

I. Объекты жилищного фонда               

1 (адрес)                 

2 (адрес)                

                   

  Итого по жилищному фонду               

II.  Объекты коммунального комплекса               

1                   

2                   

                   

  
Итого по объектам коммунального 

комплекса               

III. Объекты социальной сферы        

1          

2          

          

 Итого по объектам социальной сферы        

  ВСЕГО по населенному пункту × ×   ×      

*указать источники финансирования: ОБ - окружной бюджет, МБ - муниципальный бюджет, СС - собственные средства предприятий, ВИ - внебюджетные источники». 

Приложение 4 

к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район  

от 09.02.2022 г № 42 

 

ОТЧЁТ  

о ходе исполнения работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства  
___________________________________  к эксплуатации в осенне-зимний период 2022-2023 годов, 

(наименование муниципального образования) 

выполняемых с привлечением подрядных организаций и (или) за счет средств бюджетов 

(рублей) 

№ 

п/п 

Наименов

ание 

объекта 

Наименование 

подрядчика 

Рекви-зиты 

договора 

Стоимость работ по договору 
Стоимость работ по актам 

выполненных работ 
Оплачено 

всего в том числе за счет средств: всего в том числе за счёт средств: всего в том числе за счёт средств: 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 9 

окруж-

ного бюд-

жета 

мест-

ного 

бюд-

жета 

орга-

низа-

ций 

окруж-

ного бюд-

жета 

мест-

ного 

бюд-

жета 

орга-

низа-

ций 

окруж-

ного бюд-

жета 

мест-

ного 

бюд-

жета 

орга-

низа-

ций 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1                                

2                

                               

 Итого:                         

 

Уважаемые жители Чукотского района! 

 В соответствии с частью 5 статьи 5 Федерального закона от 20.08.2004 г. № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации», постановлением Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 10 февраля 2022 г. № 45 «О формировании списков кандидатов в 

присяжные заседатели муниципального образования Чукотский муниципальный район для Анадырского гарнизонного военного суда и Тихоокеанского флотского военного суда» 

уведомляем вас о том, что Администрацией муниципального образования Чукотский муниципальный район в период с 11.02.2022 г. по 11.04.2021 г. будет проводиться отбор 

кандидатур граждан для формирования списка  кандидатов в присяжные заседатели для Анадырского гарнизонного военного суда и Тихоокеанского флотского военного суда  на 

период с 1 июня 2022 г.  по 31 мая 2026 г. 

 Граждане, включенные в список кандидатов в присяжные заседатели, в течение двух недель с момента составления списка вправе ознакомиться с ним и представить 

письменные заявления об исключении их из списка и исправлении в них неточных сведений. 

 Адрес Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район: 689300, Чукотский АО, Чукотский район, с. Лаврентия, ул. Советская, д. 15, 

контактный телефон: (42736) 2-29-67 -Управление по организационно-правовым вопросам.  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 10.02.2022 г. № 45 

с. Лаврентия 

О формировании списков кандидатов в присяжные заседатели муниципального образования Чукотский муниципальный район 

для Анадырского гарнизонного военного суда и Тихоокеанского флотского военного суда  

   Руководствуясь статьями 4,5 Федерального закона от 20 августа 2004 г. № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации», в соответствии с обращением Правительства Чукотского автономного округа от 28 января 2022 г. № 03-21/349, в целях организации работы по формированию 

списков кандидатов в присяжные заседатели муниципального образования Чукотский муниципальный район, Администрация муниципального образования Чукотский 

муниципальный район 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Назначить заместителя Главы Администрации Чукотского муниципального района, начальника Управления по организационно-правовым вопросам Ю.Н. Платова 

ответственным лицом за организацию и проведение работы по формированию общих списков кандидатов в присяжные заседатели муниципального образования Чукотский 

муниципальный район для Анадырского гарнизонного военного суда и Тихоокеанского флотского военного суда (далее – списки кандидатов). 

2. Поручить заместителю Главы Администрации Чукотского муниципального района, начальнику Управления по организационно-правовым вопросам Ю.Н. Платову: 

1) организовать проведение отбора и проверки кандидатов, на соответствие требованиям, установленным частью 2 статьи 3 Федерального закона от 20.08.2004 г. № 113-ФЗ 

«О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» до 4 апреля 2022 г.; 

2) принять меры по информированию граждан, проживающих на территории Чукотского муниципального района, о составлении списков кандидатов до 14 февраля 2022 г.;  

3) по результатам отбора и проверки кандидатов до 11 апреля 2022 г.: 

принять меры по уведомлению граждан, включённых в списки кандидатов;   

 сформировать списки кандидатов, содержащие фамилию, имя и отчество кандидата, пол, дату и место рождения, адрес регистрации;  

представить списки кандидатов для рассмотрения и утверждения Главе муниципального образования Чукотский муниципальный район; 

обеспечить опубликование списков кандидатов, содержащих фамилию, имя и отчество кандидата в периодическом печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления Чукотского муниципального района «Информационный вестник»; 

4) направить утверждённые списки кандидатов на бумажном и магнитном (цифровом) носителе информации в Управление по обеспечению деятельности мировых судей, 

государственных нотариальных контор и юридических консультаций Чукотского автономного округа до 11 апреля 2022 г. 

3. Установить что: 

1) число граждан, подлежащих отбору и включению в общий список кандидатов в присяжные заседатели муниципального образования Чукотский муниципальный район 

для Анадырского гарнизонного военного суда, составляет 96 человек, при этом число включенных в него граждан может превышать указанное в настоящем пункте количество не 

более чем на 10 процентов; 

2) число граждан, подлежащих отбору и включению в общий список кандидатов в присяжные заседатели муниципального образования Чукотский муниципальный район 

для Тихоокеанского флотского военного суда, составляет 96 человек, при этом число включенных в него граждан может превышать указанное в настоящем пункте количество не 

более чем на 10 процентов. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

Глава Администрации                                   Л.П. Юрочко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.02.2022 г. № 46 

с. Лаврентия 

Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории Чукотского 

муниципального района, в целях обеспечения специалистов, работающих в Чукотском муниципальном районе, нуждающихся 

в улучшении жилищных условий  

В целях реализации мероприятия «Содействие в приобретении жилья специалистам» Подпрограммы «Развитие кадрового потенциала», Государственной программы 

«Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 08.04.2019 г. № 192, в 

соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район «Об утверждении Методики определения начальной 

(максимальной) цены муниципального контракта на приобретение жилого помещения, заключаемого в целях обеспечения специалистов, работающих в Чукотском муниципальном 

районе, нуждающихся в служебном жилом помещении» от 25 июля 2016 года № 236, Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на 2022 г. среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения в населённых пунктах Чукотского 

муниципального района, в целях обеспечения специалистов, работающих в Чукотском муниципальном районе, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в размере 47 

388,09 рублей, согласно прилагаемого расчета. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 22 января 2021 г. № 22 «Об установлении 

средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории Чукотского муниципального района, в целях обеспечения специалистов, работающих 

в Чукотском муниципальном районе, нуждающихся в улучшении жилищных условий». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по организационно-правовым вопросам (Ю.Н. Платов). 

Глава Администрации                                                                        Л.П. Юрочко 

 

Приложение  

к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 11.02.2022 г. № 46 

РАСЧЕТ 

средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в населённых пунктах Чукотского муниципального района, в целях обеспечения 

специалистов, работающих в Чукотском муниципальном районе, нуждающихся в улучшении жилищных условий 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 10 

 

1. Данный расчет производится в соответствии с разделом 3 Методики определения начальной (максимальной) цены муниципального контракта на приобретение 

жилого помещения, заключаемого в целях обеспечения  специалистов служебными жилыми помещениями, утвержденной постановлением Администрации муниципального 

образования Чукотский муниципальный район от 25 июля 2016 года № 236 (далее – Методика). 

2. Для расчета использовалась следующая информация: 

- ценовая информация, содержащаяся в реестре контрактов, заключенных заказчиками, и размещенном на официальном сайте Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru.  

- ценовая информация, полученная путем проведения изучения рынка по инициативе заказчика в целях получения ценовой информации, необходимой для определения 

НМЦК. 

- данные государственной статистической отчетности о ценах товаров, работ, услуг. 

Поиск ценовой информации осуществлен в реестре муниципальных контрактах, заключенных Администрацией муниципального образования Чукотский муниципальный 

район, а также использовались данные, полученные при реализации муниципальных программ, связанных с приобретением жилья на территории сельских поселений Чукотского 

муниципального района: 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Цены прошлых периодов, используемые в расчетах, приведены к текущему уровню цен путем применения коэффициента, рассчитанного в соответствии с формулой: 

 

, 

 

где: 

 - коэффициент для пересчета цен прошлых периодов к текущему уровню цен; 

 - срок формирования ценовой информации, используемой для расчета; 

t - месяц проведения расчетов НМЦК; 

 - индекс потребительских цен на месяц в процентах к предыдущему месяцу, соответствующий месяцу в интервале от  до t включительно, установленный 

Федеральной службой государственной статистики (официальный сайт в сети "Интернет" www.gks.ru). 

По квартире 1 коэффициент для пересчета цен декабрь 2017 года к текущему уровню цен составляет 1,2061. 

По квартире 2 коэффициент для пересчета цен сентябрь 2017 года к текущему уровню цен составляет 1,2061. 

По квартире 3 коэффициент для пересчета цен декабрь 2017 года к текущему уровню цен составляет 1,2061. 

2. Стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения, приобретаемого в целях обеспечения жилыми помещениями специалистов, работающих в 

Чукотском муниципальном районе, нуждающихся в улучшении жилищных условий, определяем исходя из сложившейся стоимости жилых помещений в ценах по состоянию на 

01.01.2022 года и общей площади жилого помещения: 

3. В целях определения однородности совокупности значений выявленных цен, используемых в расчете, определим коэффициент вариации по формуле: 

 

                                   
 

где:   - коэффициент вариации;   

 - среднее квадратичное отклонение; 

 - цена единицы товара, работы, услуги, указанная в источнике с номером I; 

 - средняя арифметическая величина цены единицы товара, работы, услуги; 

 - количество значений, используемых в расчете.  

 

Коэффициент вариации равен: 

= 0,82 %    

Коэффициент вариации меньше 33%, следовательно, совокупность значений, используемых в расчете, является однородной. 

           4.  Расчет средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в населённых пунктах Чукотского муниципального района, в целях 

обеспечения специалистов, работающих в Чукотском муниципальном районе, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в 2022 году методом сопоставимых рыночных цен 

(анализа рынка) производим по формуле: 

 

,

 

 

 

где: 

 - стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения, определяемая методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка); 

v - количество (объем) закупаемого товара (работы, услуги); 

n - количество значений, используемых в расчете; 

i - номер источника ценовой информации; 

 -  цена единицы товара, работы, услуги, представленная в источнике с номером i, скорректированная с учетом коэффициентов (индексов), применяемых для пересчета 

цен товаров к текущему уровню цен. 

 

НМЦК рын.  = 1/3*(47553,21+47057,86+47553,21) = 47 388,09 рублей/м2 

 

5. Следовательно, стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения, приобретаемого в целях обеспечения жилыми помещениями специалистов, 

работающих в Чукотском муниципальном районе, нуждающихся в улучшении жилищных условий в 2022 году составляет 47 388,09 руб./м2. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 
пп

100  ИПЦ   100
  

100

t

ttф
k

 




ппk

фt

ИПЦ t фt

рын

1

v
НМЦК  =   

n

ii
ц

n 
 

рынНМЦК

iц

№ 

п/п 

Жилое 

помещение 

Дата 

заключения 

МК (договора) 

Общая 

площадь 

жилого 

помещения, 

м2 

Стоимость 

по МК 

(договору), 

руб. 

 
 

Стоимость с 

учетом  

ст.5*ст.6 

Ст-ть 1м2 

жилого 

помещени

я, руб./м2 

ст.7/ст.4 

Номер Извещения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Квартира 1 20.12.2017 37,0 

 

1 458 808,25 1,2061 1 759 468,63 47553,21 018830000651700

0150 

2 Квартира 2 14.09.2017 54,0 2 129 071,50   1,2061 2 567 873,14 47553,21 018830000651700

0102 

3 Квартира 3 04.12.2017 38,4 1 498 235,50   1,2061 1 807 021,84 47057,86 018830000651700

0132 

ппk
ппk

garantf1://890941.1829/
http://www.gks.ru/


Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 11 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.02.2022 г. № 47  

с. Лаврентия 

О подготовке и проведении гонки на  собачьих  упряжках «Надежда-2022» на территории муниципального 

образования Чукотский муниципальный район 

В целях реализации Распоряжения Правительства Чукотского автономного округа от 11 августа 2021 года № 337-рп «Об утверждении перечня значимых физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на территории Чукотского автономного округа в 2022 году», в соответствии с календарным планом официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Чукотского автономного округа на 2022 год, утвержденным приказом Департамента культуры, спорта и туризма 

Чукотского автономного округа от 15.12.2021г. № 01-10/248, приказом Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа от 08.02.2022г. № 01-10/43 «О 

подготовке и проведении гонки на собачьих упряжках «Надежда-2022», муниципальной программой «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Чукотский 

муниципальный район на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 27.12.2019 г. № 750 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район  на 2020-2022 годы», а также 

сохранения традиционного уклада жизни и самобытной культуры народов Чукотки, дальнейшего развития традиционных видов спорта и транспорта народов Крайнего Севера, 

пропаганды ездового собаководства, привлечения населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни, Администрация 

муниципального образования Чукотский муниципальный район, 

        ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Управлению социальной политики администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район (Титаренко М.Б.) организовать и провести в 

муниципальном образовании Чукотский муниципальный район с 27 марта по 18 апреля 2022 года гонку на собачьих упряжках «Надежда-2022» (далее – мероприятие) согласно 

Положению «О гонке на собачьих упряжках «Надежда-2022», утвержденного Приказом Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа от 08.02.2022г. 

№ 01-10/43 «О подготовке и проведении гонки на собачьих упряжках «Надежда-2022» . 

        1.1. В период проведения мероприятия обеспечить соблюдение мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 в соответствии с 

Регламентом по организации и проведению официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории Российской Федерации в условиях сохранения рисков 

распространения COVID-19, утверждённым Министерством спорта Российской Федерации и Главным санитарным врачом Российской Федерации от 31 июля 2020 года. 

       2. Создать организационный комитет при Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район в составе согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  исполняющего обязанности начальника Управления социальной политики  администрации 

муниципального образования Чукотский муниципальный район (М.Б. Титаренко).  

Глава Администрации                                                                            Л.П. Юрочко 

 

Приложение 

к постановлению Администрации муниципального образования                                                  Чукотский муниципальный район от 10.02.2022 г. № 47 

 

 

 

Состав организационного комитета 

по подготовке и проведению 

гонки на собачьих упряжках «Надежда-2022» 

в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район 

Юрочко Лариса Петровна –  

глава Администрации Чукотского муниципального района,  председатель оргкомитета; 

Титаренко Марина Борисовна –  

исполняющая обязанности заместителя главы Администрации по делам коренных малочисленных народов Крайнего Севера, начальника Управления социальной политики 

администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район,  первый заместитель председателя оргкомитета; 

 Григорьева Наталья Леонтьевна –  

начальник отдела культуры, спорта, туризма и информационной политики Управления социальной политики администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район, заместитель председателя оргкомитета; 

Осипов Евгений Михайлович –  

главный специалист по спорту отдела культуры, спорта, туризма и информационной политики Управления социальной политики администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район, секретарь оргкомитета; 

Члены оргкомитета: 

Никитенко Иван Иванович – 

начальник пункта полиции (место дислокации с. Лаврентия) МО Министерства внутренних дел России «Провиденское»(по согласованию); 

Бодров Руслан Александрович –  

начальник отдела (пограничной комендатуры) в с. Лаврентия службы в г. Анадыре Пограничного управления федеральной службы безопасности России по восточному  

арктическому району (по согласованию); 

Кравцов Владимир Борисович – 

Руководитель (главный врач) ГБУЗ Чукотская окружная больница филиал – Чукотская районная больница (по согласованию) 

Эйнетегина Ольга Ивановна –  

начальник филиала ГБУ ЧАО «Чукотская районная станция по борьбе с болезнями животных»; 

Кайом Алла Михайловна– 

директор МБУК «Центр культуры Чукотского муниципального района» 

Таеном Станислав Викторович – 

 председатель ТСО КМНЧ «Дауркин»; 

Оттой Алексей Анатольевич – 

 председатель ТСО КМНЧ «Лорино»; 

Калашников Виктор Николаевич – 

 глава сельского поселения Лорино; 

Эттытегина Любовь Анатольевна – 

 глава сельского поселения Лаврентия; 

Тынетегина Надежда Владиславовна– 

глава сельского поселения Энурмино; 

Карева Валентина Алексеевна – 

глава сельского поселения Уэлен; 

Неко Ирина Владимировна – 

 глава сельского поселения Инчоун; 

Кергинват Анастасия Руслановна    –  

 глава сельского поселения Нешкан 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.02.2022 г. № 48 

с. Лаврентия 

Об утверждении Перечня объектов капитального строительства, в целях архитектурно - строительного 

проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта которых применяются особенности 

осуществления закупок и исполнения контрактов, предусмотренных частями 55 - 63 статьи 112 Федерального 

Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» на 2022 год 

В соответствии с частями 55 - 63 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район постановляет: 

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=112390806&backlink=1&&nd=102164547&rdk=0&refoid=112390814


Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 12 

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов капитального строительства, в целях архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта которых применяются особенности осуществления закупок и исполнения контрактов, предусмотренных частями 55 - 63 статьи 112 Федерального 

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на 2022 год. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных 

малочисленных народов Крайнего Севера, по вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, начальника Управления 

промышленной политики Бушмелёва А.Г. 
 Глава Администрации                                                                             Л.П. Юрочко  

 

 

Утвержден 

постановлением Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 11.02.2022 г. № 48 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА В ЦЕЛЯХ АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ, СТРОИТЕЛЬСТВА, 

РЕКОНСТРУКЦИИ, КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА КОТОРЫХ ПРИМЕНЯЮТСЯ ОСОБЕННОСТИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЗАКУПОК И ИСПОЛНЕНИЯ 

КОНТРАКТОВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЧАСТЯМИ 55 - 63 СТАТЬИ 112 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 05.04.2013 № 44-ФЗ «О КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЕ В 

СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД» НА 2022 ГОД 

№ п/п Объект Адрес местоположения 

земельного участка 
Виды работ 

1 Жилой многоквартирный дом Чукотский автономный округ, 

Чукотский район, с. Лорино, 

ул.Ленина, д.24,  кадастровый 

номер земельного участка: 

87:08:070001:1172 

архитектурно-строительное 

проектирование, строительство 

2 Жилой многоквартирный дом Чукотский автономный округ, 

Чукотский район, с. Лорино, 

ул.Чукотская, д.10, 

кадастровый номер 

земельного участка: 

87:08:070001:1175 

архитектурно-строительное 

проектирование, строительство 

 


